



ტექნიკური დავალება

Техническое задание

მომსახურების გაწევა:

ნავთობის ავარიულ დაღვრის შემთხვევაში რეაგირება. ბათუმის ნავთობტერმინალის პერსონალისთვის წელიწადში 1 ტრენინგის ჩატარება ბათუმის ნავთობტერმინალის საგანგებო სიტუაციის გეგმის შესაბამისად.

Оказание услуг:

**Предоставление услуг по ликвидации аварийного разлива нефти.
Проведение 1 тренинга в год для персонала Батумского нефтяного терминала в соответствии с Планом Реагирования на Чрезвычайные Ситуации БНТ.**

დამკვეთი:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“

Заказчик:

ООО «Батумский нефтяной терминал»



ტექნიკური დავალება

მომსახურების გაწევა:

ნავთობის ავარიულ დაღვრის შემთხვევაში რეაგირება. ბათუმის ნავთობტერმინალის პერსონალისთვის წელიწადში 1 ტრენინგის ჩატარება ბათუმის ნავთობტერმინალის საგანგებო სიტუაციის გეგმის შესაბამისად.

1. სამუშაოების ჩატარების მიზანი

1.1 ზღვაში ნავთობის ჩაღვრისა და გავრცელების პრევენცია, ნავთობის ავარიული დაღვრის შემთხვევაში შეკავებისა და ამოღების ღონისძიებების გატარება, შედეგების ლიკვიდაცია და დაბინძურებული გარემოს გასუფთავება.

2. სამუშაოების მოცულობა და ეტაპები

2.1. ხელშეკრულების გაფორმებიდან შეთანხმებულ ვადაში ნავთობის დაღვრაზე რეაგირების ტექნიკის განთავსება (კონტრაქტორის მიერ მოწოდებული ჩამონათვალის შესაბამისად) ბათუმის პორტის ტერიტორიაზე, I და II დონის ნავთობის დაღვრის შემთხვევაში დაუყოვნებელი რეაგირების მიზნით. ბათუმის პორტში განთავსებული ნავთობის დაღვრაზე რეაგირების ტექნიკის (კონტრაქტორის მიერ მოწოდებული ჩამონათვალის შესაბამისად) მუდმივ მზადყოფნაში და გამართულ მდგომარეობაში შენარჩუნება.

2.2 ბათუმის ნავთობტერმინალის ობიექტებიდან ზღვაში და მდინარეებში ნავთობის დაღვრაზე 1 და 2 დონის ინციდენტების დროს დაღვრის დაუყოვნებლივი რეაგირების ღონისძიებებში მონაწილეობა, ბათუმში განთავსებული აღჭურვილობის გამოყენებით.

2.3 ბათუმის ნავთობტერმინალის მოთხოვნის შესაბამისად, ტენიკისა და პერსონალის

Техническое задание

Оказание услуг:

Предоставление услуг по ликвидации аварийного разлива нефти.

Проведение 1 тренинга в год для персонала Батумского нефтяного терминала в соответствии с Планом Реагирования на Чрезвычайные Ситуации БНТ.

1. Цель проведения работ

1.1 Предотвращение разлива и распространения нефти в море, проведение мероприятий по локализации и ликвидации аварийного разлива нефти, ликвидация последствий и очистка загрязненной окружающей среды.

2. Объем и этапы работ

2.1. Размещение средств ликвидации разливов нефти (в соответствии с перечнем, предоставленным подрядчиком) на территории Батумского порта, в согласованный срок после подписания договора, для немедленного реагирования в случае разливов нефти I и II уровня. Поддержание оборудования по ликвидации разливов нефти, расположенного в Батумском порту (в соответствии с перечнем, предоставленным подрядчиком), в постоянной готовности и исправном состоянии.

2.2. Принятие участия в мероприятиях незамедлительного реагирования на разлив во время инцидентов разлива нефти 1 и 2 ступени в море и реки из объектов Батумского нефтяного терминала, с использованием оборудования, базированного в Батуми.

2.3 В соответствии с заявкой Батумского нефтяного терминала мобилизация



მოზილიზება სწავლების, დაგეგმილის სამუშაოების, და/ან სხვა არა-ავარიული სამუშაოების წარმოების მიზნით.

2.4 ბათუმის ნავთობტერმინალის პერსონალისთვის ბათუმის ნავთობტერმინალის საგანგებო სიტუაციებზე რეაგირების გეგმის მიხედვით წელიწადში 1 ტრენინგის ჩატარება.
ტრენინგი უნდა მოიცავდეს თეორიას (1 დღე) და პრაქტიკულ სწავლებას (1 დღე).

4.სამუშაოების ჩატარების დასაგეგმი დრო

4.1 სამუშაოების წარმოების დრო განისაზღვრება ხელშეკრულების შესაბამისად.

5.მოთხოვნები ორგანიზაციის მიმართ

5.1 სპეციალური აღჭურვილობის, ტექნიკის, ხელსაწყოებისა და მასალების მოწოდება ნავთობისა და ნავთობპროდუქტების დაღვრის ლოკალიზაციისა და აღმოფხვრის სამუშაოების ჩასატარებლად.

5.2 კონტრაქტით გათვალისწინებული სამუშაოების შესასრულებლად კვალიფიციული და გამოცდილი პერსონალის გამოყოფა.

5.3 სამუშაოების წარმოება საქართველოს კანონმდებლობის, აგრეთვე ხარისხის, უსაფრთხოების, ჯანდაცვისა და გარემოს დაცვის სტანდარტების შესაბამისად.

технических специалистов и персонала с целью обучения, плановых работ и/или других неаварийных работ.

2.4. Проведение 1 тренинга в год для персонала Батумского нефтяного терминала в соответствии с Планом Реагирования на Чрезвычайные Ситуации БНТ. Тренинг должен включать теорию (1 день) и практическое занятие (1 день).

4.Планируемое время проведения работ

4.1 Срок производства работ определяется в соответствии с договором.

5.Требования к организации

5.1 Оснащение специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами для проведения работ по локализации и ликвидации разлива нефти и нефтепродуктов.

5.2 Выделение квалифицированного и опытного персонала для выполнения работ, предусмотренных договором.

5.3 Проведение работ в соответствии с законодательством Грузии, а также стандартами качества, безопасности, охраны здоровья и окружающей среды.

შენიშვნა: დამატებითი ინფორმაციისათვის მიმართეთ შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალს“ მისამართზე:
საქართველო, ქ. ბათუმი, წმ. სევერიან აჭარელის ქ. №4 გ.

Примечание: для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу:
Грузия, г. Батуми, ул. Св. Северяна Аджарели № 4г